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 Produkt tipik

 Zbardhje e frytit në pjesën e sipërme/poshtme
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN I

KLASA I

KLASA II

KLASA I

 Djegie nga dielli

 Ndotur
nga dheu

 Fryti i tejpjekur

 Pa bisht

 Me bisht të tharë

 Fryti i papjekur

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

 Prezencë sëmundjesh ose parazitësh

 Prodhim perfekt

KLASA 
EKSTRA

 Dëmtim i lehtë
LIMITI I PRANUESHËM
PËR KLASËN II

 Ndotje nga dheu në fryt
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN II

 Deformim i vogël
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN II

 Zbardhje e frytit në 
pjesën e sipërme/poshtme
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN II

Udhëzues i bazuar në standardet UNECE

 Paketim i përshtatshëm Klasa Ekstra

 Paketim i përshtatshëm Klasa I

 Paketim i përshtatshëm Klasa II

Fshehje e produktit: Klasa 
Ekstra lart dhe Klasa I ose II 
poshtë

Fshehje e produktit: fryta të pjekura 
lart dhe të papjekura poshtë

Mungesë e pastertisë
Arkë e tejëmbushur me produkt

Përpunoi: Edvin Kotherja • Asistoi: Basri Pulaj • Fotot: OECD

Design: 

NUK 
LEJOHET NUK 

LEJOHET

NUK 
LEJOHET

NUK 
LEJOHET

Paketuesi/Shpërndarësi dhe origjina e produktit:						     Emri dhe adresa
Personi/kompania përgjegjëse për paketimin ose shpërndarjen e
produktit. Po ashtu shënohet vendi i origjinës së produktit në rast eksporti.

Natyra e produktit:						     Dredhëza të freskët
Në paketë duhet të shënohet emërtimi i produktit 

Specifikat komerciale:						   
Klasa dhe madhësiaKlasa dhe madhësia në rast se produkti është matur

(në diameter ose peshë) duhet shënuar në paketim

www.intercoopkos.org

Shënimi në paketim

Paketim i përshtatshëm

Klasa Ekstra Klasa I Klasa II

Paketim i papërshtatshëm

 Paketim i përshtatshëm në plastikë

 Dredhëz e dëmtuar

 Plasaritje për 
shkak të shiut

KLASA II

KLASA II

KLASA II

Mbështetur nga:


